
UCHWAŁA NR XXI/187/2026 
RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Jaworze  na rok 2026 

Na podstawie art.21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2025 r., 
poz.1153 z póż.zm.) i § 36 ust.2 Statutu Gminy Jawor Rada Miejska w Jaworze uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się  plan pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Jaworze na rok 2026 r., stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jaworze 

 
 

Andrzej Madej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF4820C7-B523-4780-9902-DA49B9F67E31. Podpisany Strona 1



 

 

PLAN PRACY 

KOMISJI REWIZYJNEJ 

RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE 

na 2026 r. 

 

MIESIĄC 
 

                       

TEMATYKA POSIEDZENIA 

 
 
 
 
 
 

 
 

STYCZEŃ 
- 

GRUDZIEŃ 
 

 

 
1. Zagadnienia, którymi Komisja Rewizyjna zajmować się będzie  

w sposób ciągły: 

2. opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesje Rady 

Miejskiej, 

3. opiniowanie spraw kierowanych do komisji przez 

Przewodniczącego Rady Miejskiej, 

4. bieżąca ocena realizacji budżetu miasta w oparciu o kryteria 

gospodarności, rzetelności, celowości oraz przestrzegania 

dyscypliny finansów publicznych. 

5. Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2026 – 

styczeń 2026 r. 

6. Opracowanie i przyjęcie sprawozdania z działalności komisji za 

2026 r. – grudzień 2026 r. 

7. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z  

wykonania budżetu za rok 2025 r. i przygotowanie wniosku o 

udzieleniu absolutorium – maj 2026 r. 

8. Kontrola działalności jednostek podległych w tym: 

9. Jaworski Ośrodek Kultury w Jaworze- marzec- maj 2026 r. 

10. Zarząd Lokalami Komunalnymi w Jaworze- wrzesień -listopad 

2026. 

UWAGA! 
Punkt „Wolne wnioski i informacje” jest ostatnim punktem każdego posiedzenia komisji. 

Plan pracy Komisji jest planem otwartym z możliwością zgłaszania nowych tematów w 

zależności od potrzeb. 
 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

 

                      (-)  Alicja Kalinowska 

 
 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF4820C7-B523-4780-9902-DA49B9F67E31. Podpisany Strona 1



PLAN PRACY 

KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW 

RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE 

na 2026 r. 

 

MIESIĄC 

 

                      

TEMATYKA POSIEDZENIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STYCZEŃ 

- 

GRUDZIEŃ 

 

1. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w sprawie zmiany budżetu  

na rok 2026. 

2. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w sprawie zmiany  

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jawor.  

3. Ocena wykonania budżetu za rok 2025, w tym jednostek podległych 

Gminie Jawor, ze szczególnym uwzględnieniem: 

      - informacji o pozyskanych środkach pozabudżetowych i ich           

wykorzystaniu w roku 2025, 

      -  oceny realizacji zadań inwestycyjnych za rok 2025, 

      - analizy sprawozdań finansowych jednostek organizacyjnych Gminy  

Jawor za rok 2025 r.  

      - informacji dotyczącej sprzedaży mienia komunalnego za rok 2025. 

      - informacji dotyczącej gospodarowania odpadami. 

4. Analiza rozliczania dofinansowania przez Gminę Jawor organizacji   

pozarządowych i stowarzyszeń za rok 2025 r. 

5. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2026 r. i pozyskiwania  

środków pozabudżetowych oraz ich wykorzystanie (Burmistrz,  

Skarbnik). 

6. Informacja  z osiągniętych wyników finansowych spółek z udziałem 

Gminy za ostatni okres rozliczeniowy (Burmistrz, Skarbnik).  

7. Informacja na temat wykorzystania  dotacji dla stowarzyszeń i klubów 

sportowych oraz innych podmiotów korzystających z dotacji za  I  

półrocze 2026r. (Burmistrz, Skarbnik). 

8. Opiniowanie wniosków przedłożonych do projektu budżetu na rok 2026 

(Burmistrz, Skarbnik). 

9. Opiniowanie projektów uchwał skierowanych do komisji, w tym  dot. 

- zmian w budżecie na rok 2026 (Skarbnik) oraz Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Jawor, 

- w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od nieruchomości, 

- w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. 

 

UWAGA!      

W każdym posiedzeniu komisji znajduje się punkt „Wolne wnioski i informacje”. 

Plan pracy Komisji jest planem otwartym z możliwością zgłaszania nowych 

tematów w zależności od potrzeb. 

 

Przewodnicząca  

Komisji Budżetu i Finansów 

/-/ Ewelina Szynkler 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF4820C7-B523-4780-9902-DA49B9F67E31. Podpisany Strona 2



 

PLAN PRACY 

KOMISJI GOSPODARKI I ROZWOJU MIASTA 

RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE 

na rok 2026 r. 

 

 

MIESIĄC  

 

TEMATYKA POSIEDZENIA 

Styczeń 

- 

Grudzień 

1. Analiza dostępności miejsc parkingowych na terenie Miasta Jawor. 

2. Ocena stanu dróg: 

a. informacja z realizacji akcji zimowej utrzymania dróg i 

chodników; 

b. ocena stanu dróg po okresie zimowym; 

c. analiza kosztów związanych z budową, remontem i utrzymaniem 

dróg; 

d. analiza inwestycji drogowych na terenie Jawora. 

3. Analiza stanu urządzeń na placach zabaw na terenie Jawora przed 

sezonem wiosenno-letnim; 

4. Polityka gminy w zakresie gospodarowania siecią wodociągową i 

kanalizacyjną: 

a. analiza stanu sieci wodno-kanalizacyjnej w Jaworze; 

b. stan techniczny oraz plany modernizacji; 

c. analiza zapobiegania awariom; 

d. analiza kosztów związanych z eksploatacją sieci wodociągowej i 

kanalizacyjnej; 

e. wizyta Komisji na stacji uzdatniania wody; 

f. wizyta Komisji na wierzy ciśnień; 

g. wizyta Komisji na studniach zlokalizowanych przy drodze 

prowadzącej do Myśliborza. 

5. Analiza gospodarki śmieciowej w Jaworze.  

6. Analiza stanu Infrastruktury kąpieliskowej w Gminie Jawor - Basen 

Letni, Kryta Pływalnia „Słowianka” analiza prac modernizacyjnych - 

komisja wyjazdowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF4820C7-B523-4780-9902-DA49B9F67E31. Podpisany Strona 3



7. Analiza stanu jaworskich pomników przyrody z uwzględnieniem platana, 

przy którym realizowane są prace drogowe na ul. Wrocławskiej. 

8. Nierozwiązany problem przejścia dla pieszych przez ul. Lubińską przy 

nowo powstałym Osiedlu przy drodze wylotowej w kierunku Legnicy – 

komisja wyjazdowa: 

a. zagrożenie życia przy próbie przejścia dzieci do szkoły; 

b. problem komunikacji pieszej mieszkańców Osiedla z Miastem 

Jawor; 

c. brak chodnika. 

9. Analiza zaległości podatkowych wobec Gminy 

a. wpływ udzielonych ulg; 

b. umorzenia. 

10. Analiza ścieżek rowerowych na terenie Jawora i plany na przyszłość; 

11. Stan budynków komunalnych w Jaworze: 

a. analiza mieszkaniowa zasobu mieszkalnego Gminy; 

b. wykonane i planowane inwestycje; 

c. zasady wynajmu lokali; 

d. stan podwórek przy budynkach komunalnych; 

e. pustostany. 

12. Analiza budżetu na rok 2027 pod względem zadań inwestycyjnych. 

UWAGA! 

Każde posiedzenie komisji otwiera punkt: „Przyjęcie protokołu     

z poprzedniego posiedzenia Komisji”. 

W każdym posiedzeniu Komisji znajduje się punkt „Wolne wnioski  

i informacje”. 

 

 

Przewodniczący komisji  

(-) Roman Zawada  

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF4820C7-B523-4780-9902-DA49B9F67E31. Podpisany Strona 4



 

  

PLAN    PRACY 

KOMISJI EDUKACJI 

RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE 

na 2026 r. 

 

 

MIESIĄC 

 

                      
TEMATYKA POSIEDZENIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

STYCZEŃ 

- 

GRUDZIEŃ 

 

 

 

 

 

Styczeń – luty 

1. Informacja dotycząca przygotowań do organizacji zimowego 

wypoczynku dzieci i młodzieży w naszym mieście przez szkoły, 

kluby sportowe i stowarzyszenia . 

2. Informacja od dyrektorów szkół podstawowych i przedszkoli. 

Zapoznanie z obecną sytuacją szkół i przedszkoli w Gminie 

Jawor. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

Marzec – kwiecień 

1. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji Edukacji  za rok 2025. 

2. Analiza stanu bezpieczeństwa, problemów i zagrożeń wśród dzieci 

i młodzieży gminnych placówek oświatowych. 

3. Zapoznanie się z założeniami projektów organizacyjnych szkół 

składanych przez dyrektorów na rok szkolny 2026 / 2027 i ich 

odbicie w budżetach placówek oświatowych. 

4. Wizyta Szkoły Podstawowej Nr 1, spotkanie z dyrektorem, 

zapoznanie się z bieżącą sytuacją szkoły. 

5. Opiniowanie projektów uchwał. 

6. Informacja, dyskusja na temat demografii w Jaworze. 

7. Informacja na temat naboru do przedszkoli, szkół podstawowych w 

Jaworze (sierpień). Analiza liczby dzieci w latach 2027-2031, które 

będą uczęszczały do placówek oświatowych. 

Maj – czerwiec 

4. Informacja dotycząca przygotowań do organizacji letniego 

wypoczynku dzieci i młodzieży w naszym mieście przez szkoły, 

kluby sportowe i stowarzyszenia. 

5. Informacja o stanie obiektów oświatowych (technicznym) i 

planowane remonty. 

6. Informacja dotycząca edukacji dzieci ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi w tym niepełnosprawnych w klasach ogólnych. 

7. Opiniowanie projektów uchwał. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF4820C7-B523-4780-9902-DA49B9F67E31. Podpisany Strona 5



 

Lipiec - sierpień  

1. Informacja o przygotowaniu szkół i placówek oświatowych do 

rozpoczęcia nowego roku szkolnego, realizacja remontów w okresie 

wakacyjnym. 

2. Informacja na temat projektów edukacyjnych w szkołach i 

placówkach oświatowych oraz kulturalnych dofinansowanych ze 

środków zewnętrznych. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

 

Wrzesień – październik 

1. Propozycje i analiza wniosków Komisji dotyczących budżetu na 2027 

rok. 

2. Wizytacja Przedszkola Publicznego Nr 2 „Akademia Krasnoludków”. 

Spotkanie z dyrektorem, zapoznanie się z bieżącą sytuacją przedszkola. 

3. Informacja o pracach inwestycyjnych, remontach i adaptacjach 

pomieszczeń zrealizowanych w 2026 roku w placówkach oświatowych. 

4. Opiniowanie projektów uchwał. 

 

Listopad – Grudzień 

1. Raport o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2024/2025 

(w tym informacja o wynikach egzaminów zewnętrznych w 

jaworskich szkołach i działaniach dyrektorów w celu podnoszenia 

wyników kształcenia) 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu miasta na 2026 rok w działach 

merytorycznie podległych Komisji. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 
UWAGA! 

W każdym posiedzeniu komisji znajduje się punkt „Wolne wnioski i informacje”. 

Plan pracy Komisji jest planem otwartym z możliwością zgłaszania nowych tematów w 

zależności od potrzeb. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji 

 

(-) Zygmunt Czepiel 
 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF4820C7-B523-4780-9902-DA49B9F67E31. Podpisany Strona 6



 

 

 

 

PLAN PRACY 

KOMISJI KULTURY I SPORTU 

RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE 

na 2026 r. 

 

MIESIĄC 

                     

TEMATYKA POSIEDZENIA 

 

 

 

Styczeń 

- 

Grudzień 

 

 

 

 

 

1. Przygotowanie ferii zimowych: Wydział Oświaty, JOK, OSiR. 

2. Wizyta na zajęciach ( podczas ferii zimowych) organizowanych przez 

Gminę Jawor. 

3. Zapoznanie się z działalnością Muzeum Regionalnego w Jaworze. 

4. Zapoznanie się z działalnością   Biblioteki Publicznej w Jaworze.  

5. Sprawdzenie przygotowania obiektów gminnych do wakacji. 

6. Spotkanie z Samoorganizacją Artystyczną Zamek Nadaje. 

7. Zapoznanie się z działalnością Jaworskiego Ośrodka Kultury.  

8. Podsumowanie organizacji Święta Chleba i Piernika. 

9. Zapoznanie się z działalnością Klubu Sportowego KDance. 

10. Wspólne posiedzenie komisji . 

11. Opracowanie i przyjęcie planu pracy komisji na rok 2027 r. 

12. Opracowanie i przyjęcie sprawozdania z działalności komisji za rok 2026. 
UWAGA! 

Punkt „Wolne wnioski i informacje” jest ostatnim punktem każdego posiedzenia komisji. 

Plan pracy Komisji jest planem otwartym z możliwością zgłaszania nowych tematów w 

zależności od potrzeb. 

 

          Przewodniczący 

            Komisji Kultury i Sportu  

     

(-) Grzegorz Olszewski 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF4820C7-B523-4780-9902-DA49B9F67E31. Podpisany Strona 7



 

 

 

 

 

 

 

 

PLAN PRACY  

KOMISJI RODZINY, ZDROWIA I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE  

na rok 2026 

 

 

MIESIĄC 

 

 

TEMATYKA POSIEDZENIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Styczeń 

- 

Grudzień 

 

1. Opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na 2025 rok. 

2. Informacje o wynikach kontroli w zakresie przestrzegania zasad obrotu 

napojami alkoholowymi w bieżącym roku: 

3.       - ilość punktów sprzedaży 

4.             - ilość wydanych decyzji o utworzeniu nowych punktów sprzedaży 

alkoholu, 

5. - ilość cofniętych decyzji z podaniem powodu cofnięcia, 

6. Informacje o stanie zagrożenia patologią w Gminie Jawor /narkotyki/ . 

7. Systemy wsparcia osób niepełnosprawnych oraz ich rodzin w Gminie Jawor    

w roku 2025 , realizacja programu ,, Pomoc po sąsiedzku” 

8. Profilaktyka zdrowotna w placówkach oświatowych, realizacja programów 

edukacyjnych w zakresie udzielani pierwszej pomocy itp. 

9. Zjawisko bezdomności i opieka całoroczna ze szczególnym uwzględnieniem 

okresu zimowego.  

10. Sytuacja mieszkaniowa w Jaworze. Stan bieżący oraz perspektywy 

pozyskiwania mieszkań na rynku wtórnym dla potrzebujących mieszkańców 

Gminy Jawor. 

11. Funkcjonowanie „Jaworskiej Karty Dużej Rodziny”. 

12. Informacja o stanie zagrożenia patologią w Gminie Jawor (substancje 

psychotropowe, środki odurzające oraz substancje psychoaktywne; 

przemoc ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży) oraz 

zjawisko alkoholizmu, prostytucji i hazardu. 

UWAGA! 

W każdym posiedzeniu komisji znajduje się punkt „Wolne wnioski i informacje”. 

Plan pracy komisji jest planem otwartym z możliwością zgłaszania nowych tematów 

w zależności od potrzeb 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

(-) Bożena Nowak  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF4820C7-B523-4780-9902-DA49B9F67E31. Podpisany Strona 8



 

 

 

 

 

PLAN PRACY 

KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE 

na 2026 r. 

 

MIESIĄC 

                     

TEMATYKA POSIEDZENIA 

 

 

 

Styczeń 

- 

Grudzień 

 

 

 

 

1. Terminowe rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji. 

2. Opracowanie planu pracy Komisji na 2027 r. 

3. Opracowanie i przyjęcie sprawozdania z działalności komisji za 

rok 2026. 
UWAGA! 

Punkt „Wolne wnioski i informacje” jest ostatnim punktem każdego posiedzenia 

komisji. 

Plan pracy Komisji jest planem otwartym z możliwością zgłaszania nowych 

tematów w zależności od potrzeb. 

 

Przewodnicząca 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 (-) Anna Kozak 

 

 

 

 
 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF4820C7-B523-4780-9902-DA49B9F67E31. Podpisany Strona 9


	UCHWAŁA NR XXI/187/2026 RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2


		2026-01-27T09:03:25+0100




